
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.     4 

  

 

OGGETTO : 
PROROGA   AL  31/12/2015  DELLA  CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE ASSOCIATA  DELLA  SCUOLA 

MEDIA TRA I COMUNI DI BORGOLAVEZZARO – GARBAGNA   NOVARESE  –  NIBBIOLA  –  

TERDOBBIATE  –  TORNACO  - VESPOLATE. 

 
L’anno  duemilaquindici, addì  tredici, del mese di  gennaio, alle ore  18 e minuti  00,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  

    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco    X 

    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   2   1 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambriniil quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO  nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera g.c. n.4 del 13/01/2015 

OGGETTO: Proroga al 31/12/2015 della convenzione per la gestione associata della scuola media tra i 

Comuni di Borgolavezzaro – Garbagna Novarese – Nibbiola – Terdobbiate – Tornaco - 

Vespolate. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA   la vigente Convenzione per la gestione associata del servizio della scuola media tra i 

Comuni di Borgolavezzaro, Garbagna Novarese, Nibbiola, Terdobbiate, Tornaco e Vespolate modificata da 

ultimo con deliberazione consigliare n°17 in data 07/07/2010; 

RILEVATO che la medesima andrà a scadere il prossimo 31/12/2014; 

RILEVATO, altresì, che il Comune di Vespolate è capoconvenzione; 

CONSIDERATO che i Comuni di Vespolate, Borgolavezzaro e Tornaco hanno formalmente costituito 

l’Unione dei Comuni Terre d’Acque in cui verranno conferiti tutti i servizi compreso quello relativo 

all’istruzione e la cui effettiva operatività andrà a regime nel corso del prossimo anno 2015; 

RITENUTO, pertanto, nelle more di cui sopra, prorogare la convenzione in parola di un anno, vale a dire 

fino al 31/12/2015 per ragioni di opportunità amministrativa-contabile; 

DATO ATTO che è intendimento di tutte le amministrazioni coinvolte garantire il mantenimento ed il 

funzionamento della Scuola Media Statale di Vespolate anche a fronte dell’indotto cambiamento del 

“soggetto capoconvenzione” in forza delle ragioni suesposte; 

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.lgs 267/2000 e s.m.i.; 

RICHIAMATO il TUEL 267/00; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio competente ai sensi art.49 TUEL 267/00; 

 

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) Di prorogare al 31/12/2015, per le ragioni dettagliate in premessa, la vigente convenzione per la 

gestione associata del servizio della scuola media tra i Comuni di Borgolavezzaro, Garbagna 

Novarese, Nibbiola, Terdobbiate, Tornaco e Vespolate; 

 

2) Di dare atto che è intendimento di tutte le amministrazioni coinvolte garantire il mantenimento ed il 

funzionamento della Scuola Media Statale di Vespolate anche a fronte dell’indotto cambiamento del 

“soggetto capoconvenzione” in forza delle neo costituita  Unione dei Comuni Terre d’Acque tra 

Vespolate, Borgolavezzaro e Tornaco; 

 

3) Di comunicare copia della presente ai responsabili di servizio interessati; 

 

4) Di trasmettere copia della presente al Comune capoconvezione; 

 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 comma 4 del TUEL 

267/00. 

 

 

 

 

 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  20/01/2015 

 

Garbagna Novarese, lì 20/01/2015 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 20/01/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

===================================================================== 

 

 


